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ZHSV-G 10 m Vergleichswettkampf 
 

ZHSV – OSPSV Elite im SSZ ZH-Probstei und 
OSPSV – ZHSV U21 / U17 in Ebnat-Kappel SG  
 

Die Vorbereitungen für den 30. Verbandsmatch Elite und Junioren (U21/U17) Gewehr 
10 m des Schweizer Schiesssportverbandes (SSV) vom Sonntag, 25. Februar 2018 in 
Bern sind intensiv angelaufen.    
 

Die Vorbereitung der Elite begann mit einem Aufbautraining am Sonntag, 3. Dezember 2017 
in Meilen. Die 1. Qualifikation wurde am Samstag, 16. Dezember 2017 mit dem Wettkampf 
MSV Luzern – ZHSV in Luzern Indoor lanciert. Bereits am Sonntag, 07. Januar 2018  wurde 
der Vergleichswettkampf (2. Qualifikation) zwischen dem Zürcher Schiesssportverband 
(ZHSV) und dem Ostschweizer Sportschützenverband (OSSPV) im Schiesssportzentrum 
(SSZ) Probstei in ZH-Schwamendingen ausgetragen. Die Qualifikationen finden am 
Sonntag, 28. Januar 2018 im internen Wettkampf ZHSV Elite gegen ZHSV Junioren im SSZ 
ZH-Probstei ihren Abschluss. Anschliessend werden die Selektionen vorgenommen, wobei 
nach den Qualifikationsrichtlinien die Shooting Masters 1-4 ebenfalls als Qualifikation zählen. 
Für die Organisation aller Qualifikationen und Selektionen der Elite ist der neue ZHSV Chef 
Kantonalkader Gewehr 10 m Alain Guignard (Zürich) verantwortlich.  
 

Im 44. Vergleichswettkampf der Elite zwischen dem OSSPV und dem ZHSV gewann die 
Ostschweiz die Einzel- und die Zürcher die Teamwertung. In der Einzelwertung entschied 
Martina Kaiser (OSSPV 1) mit 621,4 (593) vor Renato Harlacher (ZHSV 2) mit 617,7 (587) 
und Martina Landis (ZHSV 1) mit 617, 0 (587) für sich.  
 

In der Teamwertung gewann ZHSV 1 mit dem Trio Martina Landis, 617,0, Caspar Huber, 
616,5, Jürg Ebnöther, 610,3 und dem total von 1843,8 P. vor OSSPV 1 mit 1840,7 (Martina 
Kaiser, 621,4, Larissa Bösch, 610,1, Nadja Kübler, 609,2) sowie dem ZHSV II mit 1815,0 
Punkten.  
 

Junioren in Ebnat-Kappel 
Die Aufbauphase der Junioren G10 (U21 / U17) wurde bestückt mit sechs (6) Trainings. Für 
eine Selektion zählen die Wettkämpfe: Vergleichsschiessen (VS) gegen den Aargauer 
Schiesssportverband (AGSV) im SSZ ZH-Probstei, VS gegen den OSPSV in Ebnat-Kappel, 
VS intern gegen die ZHSV Elite im SSZ ZH-Probstei, sowie die in den Heimständen 
geschossenen Qualifikationen für ZHSV KMM Indoor, Dezentralisierte Matchmeisterschaft 
für die Schweizer Meisterschaft und die Qualifikation für die Wintermeisterschaft. Auch bei 
den Junioren wird anschliessend an den Wettkampf gegen die ZHSV Elite vom 28.01.18 
selektioniert. Für die Organisation und Führung sämtlicher Trainings- und Qualifikationen des 
ZHSV Nachwuchskaders  ist der bewährte ZHSV Nachwuchschef Gewehr Heinz Meili 
(Bonstetten) verantwortlich.  
 

Die jungen Schiesssportler des OSPSV dominierten die ZHSV Juniorinnen und Junioren, in 
Ebnat Kappel sowohl in der Einzelwertung, den Finals wie auch in der Verbandswertung. Die 
Einzelwertung U21 gewann die ehemalige Zürcherin Rebecca Pleithner mit 401,9 vor ihren 
beiden Kolleginnen Sandra Krannich mit 401,7 und Marlies Kaiser (alle OSPSV) mit 401,1 
Punkten. Als beste Zürcherin plazierte sich Chantal Meier mit 400,8 im 4. Rang. 
Bei den U17 gewann Michelle Kalberer (OSSPV) mit 395,7 vor Marta Szabo (ZHSV) mit 
392,7 und Tamara Katschnig (OSPSV) mit 390,6. 
Auch in den zusätzlich ausgetragenen Finals, belegte der OSPSV bei den U21 die drei 
ersten Ränge. Lediglich im Final U17 konnten sich Maya Gutzner im 2. Rang und Marta 
Szabo im 3. Rang plazieren.  
Die Verbandswertung gewann der OSPSV mit 391,21 Durchschnittspunkten gegen den 
ZHSV mit 388,45 klar.   
     

Heinz Bolliger 



 
 
 
 
 

 
Die Nachwuchskader G10 OSPV und ZHSV, links 

OSPSV Trainer Erhard Hüppi und rechts 
Nachwuchschef ZHSV Heinz Meili. 

 
Die Sieger der Elite vL: 

1. Martina Kaiser 
2. Renato Harlacher      3. Martina Landis 

 

 
 
 

 
Wer wird alles beim Kuchen essen zum echten König erkoren? 

 

 
König Bruno Wyss 

 
König Dominic Niederberger 

 
König Thomas Hug 

 



Rang Name Vorname Verband / Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Total Alt

1 Kaiser Martina OSPSV 1 102.3 103.8 103.9 103.3 105.2 102.9 621.4 593

2 Harlacher Renato ZHSV 2 103.5 101.0 104.1 102.0 103.3 103.8 617.7 587

3 Landis Martina ZHSV 1 105.1 101.8 103.0 104.6 99.6 102.9 617.0 587

4 Huber Caspar ZHSV 1 100.8 101.7 104.3 103.9 104.0 101.8 616.5 589

5 Zihlmann Patrick OSPSV 2 99.7 100.7 104.3 102.4 99.3 104.3 610.7 584

6 Ebnöther Jürg ZHSV 1 98.8 102.3 101.3 101.6 101.3 105.0 610.3 581

7 Bösch Larissa OSPSV 1 101.8 103.5 100.5 101.8 101.8 100.7 610.1 582

8 Kübler Nadja OSPSV 1 100.8 101.0 101.1 104.0 100.9 101.4 609.2 578

9 Wirth Nadia ZHSV 4 100.7 101.4 98.9 102.4 102.6 99.5 605.5 579

10 Scherrer Martina OSPSV 2 99.4 100.2 101.2 101.1 101.5 101.7 605.1 577

11 Hug Thomas ZHSV 2 99.7 99.6 99.3 103.0 100.9 98.9 601.4 577

12 Merki Sascha ZHSV 3 100.0 100.3 100.0 100.9 99.0 98.2 598.4 567

13 Feusi Marcel ZHSV 4 97.4 99.7 100.7 101.0 97.7 100.1 596.6 568

14 Wipfli Bruno ZHSV 2 97.3 98.2 99.6 100.7 100.1 100.0 595.9 570

15 Hofmann Markus ZHSV 100.0 98.3 98.5 99.6 98.0 101.5 595.9 572

16 Vetsch Marco ZHSV 3 99.2 97.5 99.9 98.2 98.9 100.9 594.6 567

17 Troxler Daniel OSPSV 2 96.4 99.0 99.3 99.6 99.7 100.1 594.1 567

18 Frick Andreas ZHSV 3 97.9 96.1 97.9 101.6 99.2 99.1 591.8 567

19 Shajinbat Erdembileg ZHSV 5 96.3 95.7 96.8 101.3 99.8 97.8 587.7 563

20 Niederberger Dominic ZHSV 5 92.2 98.1 98.7 99.6 98.1 99.0 585.7 559

21 Seyfried Martin ZHSV 4 96.3 96.9 95.6 98.5 98.7 99.5 585.5 556

22 Gnägi Manuela ZHSV 5 96.9 99.5 95.4 98.5 96.5 97.7 584.5 558

23 Hochleitner Katrin ZHSV 95.6 97.7 96.6 94.5 97.2 94.1 575.7 546

10m Vergleichsschiessen ZHSV-OSpSV in Zürich-Probstei vom 07.01.18



1 ZHSV 1 1843.8
Landis Martina ZHSV 1 105.1 101.8 103.0 104.6 99.6 102.9 617.0

Huber Caspar ZHSV 1 100.8 101.7 104.3 103.9 104.0 101.8 616.5

Ebnöther Jürg ZHSV 1 98.8 102.3 101.3 101.6 101.3 105.0 610.3

2 OSPSV 1 1840.7
Bösch Larissa OSPSV 1 101.8 103.5 100.5 101.8 101.8 100.7 610.1

Kaiser Martina OSPSV 1 102.3 103.8 103.9 103.3 105.2 102.9 621.4

Kübler Nadja OSPSV 1 100.8 101.0 101.1 104.0 100.9 101.4 609.2

3 ZHSV 2 1815.0
Harlacher Renato ZHSV 2 103.5 101.0 104.1 102.0 103.3 103.8 617.7

Hug Thomas ZHSV 2 99.7 99.6 99.3 103.0 100.9 98.9 601.4

Wipfli Bruno ZHSV 2 97.3 98.2 99.6 100.7 100.1 100.0 595.9

4 OSPSV 2 1809.9
Scherrer Martina OSPSV 2 99.4 100.2 101.2 101.1 101.5 101.7 605.1

Troxler Daniel OSPSV 2 96.4 99.0 99.3 99.6 99.7 100.1 594.1

Zihlmann Patrick OSPSV 2 99.7 100.7 104.3 102.4 99.3 104.3 610.7

5 ZHSV 4 1787.6
Wirth Nadia ZHSV 4 100.7 101.4 98.9 102.4 102.6 99.5 605.5

Feusi Marcel ZHSV 4 97.4 99.7 100.7 101.0 97.7 100.1 596.6

Seyfried Martin ZHSV 4 96.3 96.9 95.6 98.5 98.7 99.5 585.5

6 ZHSV 3 1784.8
Merki Sascha ZHSV 3 100.0 100.3 100.0 100.9 99.0 98.2 598.4

Vetsch Marco ZHSV 3 99.2 97.5 99.9 98.2 98.9 100.9 594.6

Frick Andreas ZHSV 3 97.9 96.1 97.9 101.6 99.2 99.1 591.8

7 ZHSV 5 1757.9
Shajinbat Erdembileg ZHSV 5 96.3 95.7 96.8 101.3 99.8 97.8 587.7

Niederberger Dominic ZHSV 5 92.2 98.1 98.7 99.6 98.1 99.0 585.7

Gnägi Manuela ZHSV 5 96.9 99.5 95.4 98.5 96.5 97.7 584.5

10m Vergleichsschiessen ZHSV-OSpSV in Zürich-Probstei vom 07.01.18



Vergleichswettkampf  

OSPSV - ZHSV  2018  10m

Nachwuchskader
Vorrunde
U 21

Rang Name Vorname Verband Jg P 1 P 2 P 3 P 4 Total
1 Pleithner Rebecca OSPSV 1999 100.2 101.1 100.4 100.2 401.9
2 Krannich Sandra OSPSV 2000 101.5 102.1 99.5 98.6 401.7
3 Kaiser Marlies OSPSV 1999 96.1 100.8 102.2 102.0 401.1
4 Meier Chantal ZHSV 2000 99.3 100.6 100.8 100.1 400.8
5 Polvere Noah ZHSV 2000 101.3 96.7 99.2 99.6 396.8
6 Riedener Linda OSPSV 1998 99.6 98.7 100.5 96.9 395.7
7 Bärtschi David ZHSV 1998 94.2 98.4 98.7 99.7 391.0
8 Zehnder Dylan ZHSV 1999 95.0 98.7 97.2 98.9 389.8
9 Hasler Jan ZHSV 2001 97.9 99.5 97.9 94.3 389.6

10 Bachofner Sven ZHSV 2001 93.5 98.1 96.6 98.9 387.1
11 Meier Max ZHSV 1999 95.1 95.9 95.2 100.4 386.6
12 Boldi Nina ZHSV 2001 95.2 96.1 97.2 96.9 385.4
13 Hunziker Oliver ZHSV 1998 95.1 94.5 97.0 96.4 383.0
14 Dressler Henry ZHSV 1999 97.1 91.8 93.8 98.1 380.8
15 Tarifa Seraina ZHSV 2000 92.5 98.0 95.1 93.9 379.5

U 17
1 Kalberer Michelle OSPSV 2002 96.6 100.9 99.6 98.6 395.7
2 Szabo Marta ZHSV 2002 97.8 96.2 99.3 99.4 392.7
3 Katschnig Tamara OSPSV 2002 98.2 98.7 93.7 100.0 390.6

4 Gutzmer Maya ZHSV 2002 100.0 93.9 98.4 94.5 386.8
5 Kuratli Nina OSPSV 2004 96.0 94.5 100.1 93.7 384.3
6 Fässler Anouk OSPSV 2006 90.9 97.0 98.1 96.9 382.9
7 Wettstein Oliver OSPSV 2003 87.0 97.4 98.3 93.3 376.0

Final
U 21

Rang Name Vorname Verband P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 7 P 8 P 9
1 Riedener Linda OSPSV 1998 51.4 102.1 122.4 143.2 163.1 203.2 222.5 243.5
2 Pleithner Rebecca OSPSV 1999 50.4 101.8 121.2 141.2 161.9 201.8 220.8 241.4
3 Kaiser Marlies OSPSV 1999 48.9 100.1 121.2 140.7 160.3 200.1 220.4 239.5
4 Meier Chantal ZHSV 2000 50.7 100.9 120.3 139.5 159.3 199.0 219.9 239.3
5 Krannich Sandra OSPSV 2000 49.5 98.0 117.3 137.1 156.4 196.6 217.4 237.4
6 Polvere Noah ZHSV 2000 48.9 97.8 118.1 137.7 158.7 195.0 215.6 236.6
7 Bärtschi David ZHSV 1998 47.9 98.3 118.0 138.7 157.2 194.3 215.0 234.2
8 Zehnder Dylan ZHSV 1999 48.2 93.1 113.0 131.2 150.3 186.1 205.4 223.1

U 17
1 Kalberer Michelle OSPSV 2002 48.7 97.7 118.3 138.2 157.1 198.0 219.0 238.9
2 Gutzmer Maya ZHSV 2002 48.5 98.5 119.4 139.0 159.0 197.7 218.1 237.9
3 Szabo Marta ZHSV 2002 44.4 94.5 115.1 133.6 153.6 192.7 213.5 233.5
4 Katschnig Tamara OSPSV 2002 48.9 97.0 115.2 134.9 154.7 192.7 211.4 231.1
5 Hasler Jan ZHSV 2001 47.9 96.5 117.4 136.0 155.4 194.4 211.7 231.1
6 Kuratli Nina OSPSV 2004 47.6 96.0 115.0 133.7 154.2 193.5 212.5 230.9
7 Fässler Anouk OSPSV 2006 47.3 95.3 112.1 128.9 147.5 187.6 208.5 227.9
8 Wettstein Oliver OSPSV 2003 48.3 93.7 114.3 133.4 152.0 188.7 206.6 222.5

Vergleich OSPSV- ZHSV
OSPSV 392.21
ZHSV 388.45


